N. 290050 del 

18/12/2025), con la quale il Responsabile della ricerca (‘Tutor’), prof. Francesco LONGO, ha chiesto 

l’attivazione di un bando per il conferimento di n.1 incarico di ricerca della durata di 12 mesi per un importo 

complessivo di € 33.500,00 (Euro trentatremilacinquecento/00) al lordo degli oneri a carico 

dell’Amministrazione, nell’ambito del programma di ricerca “Modelli di simulazione in ottica Digital Twin 

per sostenibilità ESG” all’interno del Progetto ARDITE 4.0 ESG - ARtificial intelligence and DIgital 

Twin for Enhancing Environmental, Social and Governmental sustainability” - CUP B29I23001440007,

[...]

Progetto ARDITE 4.0, ESG - ARtificial intelligence and DIgital 

Twin for Enhancing Environmental, Social and Governmental 

sustainability” - CUP B29I23001440007 - vincolo di budget n. 2302 

del 31/12/2025 

Trattamento economico 

complessivo 

€ 33.500,00 (Euro trentatremilacinquecento/00) al lordo degli oneri 

a carico dell’Amministrazione 

Criteri di valutazione 

(Totale complessivo pari a 100 

punti) 

a) rilevanza e congruenza del percorso di studi con il programma di 

ricerca oggetto dell’incarico (punteggio max pari a 10);